

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	43,002,826,373	固定負債	19,746,627,299
有形固定資産	40,269,362,316	地方債等	16,806,960,495
事業用資産	24,816,974,049	長期未払金	0
土地	6,560,436,614	退職手当引当金	1,662,599,700
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	0
立木竹	5,022,033,500	その他	1,277,067,104
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	2,128,535,838
建物	25,498,370,581	1年内償還予定地方債等	1,755,826,279
建物減価償却累計額	△ 13,851,694,283	未払金	119,805,064
建物減損損失累計額	0	未払費用	1,696,982
工作物	3,720,339,567	前受金	128,444
工作物減価償却累計額	△ 2,135,211,777	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	151,524,712
船舶	1	預り金	18,585,852
船舶減価償却累計額	0	その他	80,968,505
船舶減損損失累計額	0	負債合計	21,875,163,137
浮標等	0	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	0	固定資産等形成分	43,998,521,947
浮標等減損損失累計額	0	余剰分(不足分)	△ 20,538,088,642
航空機	0	他団体出資等分	△ 7,139,071
航空機減価償却累計額	0		
航空機減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	2,699,846		
インフラ資産	14,638,676,136		
土地	130,271,484		
土地減損損失累計額	0		
建物	881,885,798		
建物減価償却累計額	△ 466,169,741		
建物減損損失累計額	0		
工作物	39,044,249,180		
工作物減価償却累計額	△ 25,438,416,834		
工作物減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	486,856,249		
物品	1,801,158,192		
物品減価償却累計額	△ 987,446,061		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	402,456,030		
ソフトウェア	34,213,858		
その他	368,242,172		
投資その他の資産	2,331,008,027		
投資及び出資金	143,728,491		
有価証券	22,050,116		
出資金	121,678,375		
その他	0		
長期延滞債権	341,745,066		
長期貸付金	469,630,055		
基金	1,370,661,658		
減債基金	100,227,276		
その他	1,270,434,382		
その他	13,000,000		
徴収不能引当金	△ 7,757,243		
流動資産	2,325,300,998		
現金預金	917,444,145		
未収金	230,353,652		
短期貸付金	60,057,500		
基金	935,638,074		
財政調整基金	935,638,074		
減債基金	0		
棚卸資産	180,663,121		
その他	5,832,272		
徴収不能引当金	△ 4,687,766		
繰延資産	330,000		
資産合計	45,328,457,371	純資産合計	23,453,294,234
		負債及び純資産合計	45,328,457,371

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
 至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	16,625,915,695
業務費用	7,172,596,206
人件費	2,597,893,202
職員給与費	1,813,188,614
賞与等引当金繰入額	149,678,712
退職手当引当金繰入額	189,958,404
その他	445,067,472
物件費等	4,217,964,697
物件費	2,265,776,175
維持補修費	219,487,915
減価償却費	1,684,216,057
その他	48,484,550
その他の業務費用	356,738,307
支払利息	135,941,112
徴収不能引当金繰入額	12,372,437
その他	208,424,758
移転費用	9,453,319,489
補助金等	8,379,386,846
社会保障給付	1,032,039,116
他会計への繰出金	0
その他	41,893,527
経常収益	1,912,807,686
使用料及び手数料	647,130,490
その他	1,265,677,196
純経常行政コスト	△ 14,713,108,009
臨時損失	21,543,495
災害復旧事業費	20,536,200
資産除売却損	1
損失補償等引当金繰入額	0
その他	1,007,294
臨時利益	13,882,996
資産売却益	13,818,890
その他	64,106
純行政コスト	△ 14,720,768,508

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
 至 平成31年3月31日

(単位：円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	24,058,791,317	44,515,834,666	△ 20,457,043,349	0
純行政コスト(△)	△ 14,720,768,508		△ 14,718,923,254	△ 1,845,254
財源	14,744,794,438		14,744,794,438	0
税金等	8,518,822,105		8,518,822,105	0
国県等補助金	6,225,972,333		6,225,972,333	0
本年度差額	24,025,930		25,871,184	△ 1,845,254
固定資産等の変動(内部変動)		△ 207,725,549	207,725,549	
有形固定資産等の増加		1,562,991,046	△ 1,562,991,046	
有形固定資産等の減少		△ 1,685,121,272	1,685,121,272	
貸付金・基金等の増加		902,765,786	△ 902,765,786	
貸付金・基金等の減少		△ 988,361,109	988,361,109	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	19,905,237	19,905,237		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	△ 5,293,817			△ 5,293,817
比例連結割合変更に伴う差額	0			0
その他	△ 644,134,433	△ 329,492,407	△ 314,642,026	
本年度純資産変動額	△ 605,497,083	△ 517,312,719	△ 81,045,293	△ 7,139,071
本年度末純資産残高	23,453,294,234	43,998,521,947	△ 20,538,088,642	△ 7,139,071

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
 至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	15,162,544,822
業務費用支出	5,710,442,692
人件費支出	2,684,770,005
物件費等支出	2,697,519,858
支払利息支出	135,941,112
その他の支出	192,211,717
移転費用支出	9,452,102,130
補助金等支出	8,378,194,869
社会保障給付支出	1,032,039,116
他会計への繰出支出	0
その他の支出	41,868,145
業務収入	16,246,153,930
税収等収入	8,476,656,252
国県等補助金収入	5,594,725,847
使用料及び手数料収入	966,295,099
その他の収入	1,208,476,732
臨時支出	21,543,494
災害復旧事業費支出	20,536,200
その他の支出	1,007,294
臨時収入	8,714,700
業務活動収支	1,070,780,314
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,881,519,516
公共施設等整備費支出	1,562,991,047
基金積立金支出	241,292,469
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	77,236,000
その他の支出	0
投資活動収入	1,094,652,588
国県等補助金収入	638,904,787
基金取崩収入	276,429,034
貸付金元金回収収入	91,618,975
資産売却収入	61,167,026
その他の収入	26,532,766
投資活動収支	△ 786,866,928
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,706,478,513
地方債等償還支出	1,701,094,527
その他の支出	5,383,986
財務活動収入	1,506,165,752
地方債等発行収入	1,505,345,000
その他の収入	820,752
財務活動収支	△ 200,312,761
本年度資金収支額	83,600,625
前年度末資金残高	815,055,621
比例連結割合変更に伴う差額	482,464
本年度末資金残高	899,138,710
前年度末歳計外現金残高	33,549,462
本年度歳計外現金増減額	△ 15,244,027
本年度末歳計外現金残高	18,305,435
本年度末現金預金残高	917,444,145